

# CANADA

Dagligt kvartalstidning i  
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

## Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fördeligt år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

Postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksambet. Prenumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registered brief till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

## SKANDINAVISKA NYHETER

### SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Förslag till omorganisation af flottans läkarestat och sanitetsväsens framträdde vid Svenska läkarsällskapets sammankomst på tisdagen af dr Karl Rudberg.

— Hus, som underhåller missionärer. Stockholms missionsförening af baptistsamfundet, som äger egendomen nr 39 Engelbrektsgränd, bedriver med inkomsten därpå en omfattande missionsverksamhet i olika delar af landet. Förlidet år, då föreningen underhöll 16 missionärer, var hyresinkomsten för huset 12,281 kr. 25 öre under det att föreningens öfriga inkomster utgjorde endast 394 kr. i medlemsavgifter, 472:88 kollekt i Stockholm och 258:39 i landsorten. Det är således hufvudsaken i huset som underhåller verksamheten.

— Karolinen Stenflychts afveityr utgör ämnet för arkivarien dr Th. Westrins föreläsningar i serien till förmån för Stockholms läkarsällskapsbyggnadsfond.

Första föreläsningen hölls i förgår, därvid hr W. Skildrade den djärve krigarens äfventyr vid svenska armén i Lithauen, tills han 1706 med anledning af en duell måste fly och då styrde sin färd till Ungern, samtidigt med att han ändrade namnet Segersten till Stenflycht.

Den bragdrike krigarens historia följdes tills han efter Stettins kapitulation och Karl XI:s hemfärd varit fång hos preussarna, som öfverlemnade honom till sachsarna. Hans öfriga äfventyr som holsteinsk generalmajor, den polska konfedererade republikens generalöfverste, som fransk generalöfverste och öfverkommendant i Hamburg komma att skildras i nästa föreläsning.

Stenflycht dog i Sverige 1758.

— Jordbruks departementets stat är nu tillstyrkt af statsutskottet så, som k. m. t. föreslagit. Den kräver årligen på ordinarie stat 73,200 kr., däraf 10,000 kr. till extra utgifter. Till minister för det nya departementet har utnämns greve H. Hamilton.

— Konstgjord modersmjölk. Docenten vid Karolinska institutet dr Carl Janson har lyckats framställa ett barnmjölk eller mjölkpulver, som i närings- och digestionsvärdet skall stå kvinnomjölken mycket nära. Det har pröfvats vid härvarande barnbördshus och gifvit ett mycket gynnsamt resultat. För att om sitta dr Jansons uppfunnings

praktiken har inbjudning utfärdats till bildandet af ett bolag, som skall bära namnet Aktiebolaget Mjölpreparat. Det bestämda minikapitalet är 400,000 kr. Så fort detsamma blifvit tecknad, kommer bolaget att konstitueras och en fabrik för tillverkning af preparatet att anläggas.

— En sagolik utställningspaviljong. Svenska utställningspaviljongen i Paris är, jämte kommissarien hr Thiel, afbildad i "Le Journal". Vår paviljong får de bilderna följande texten de största loford. Den får epitetet ytterst intressant, och det heter vidare: "Byggnaden bär prägeln af en helt personlig originalitet och liknar i intet afseende dem, som vi redan beskrifvit. Dess framskjutna terrass, dess smäckra småtorner, som äro förenade genom lätta bryggor, dess höga kampanil med sina lysande färger, bilda en deko-ration, som vore värdig en af Edgar Poes, Hoffmans eller J. P. Richters sagor."

— De stora järnvägsanslagen ha af statsutskottet utan prut föreslagits i enlighet med k. m. t. framställningar. Sålunda ha på riksstaten utom hufvudtitlarna förordats till anvisning 5 millioner till ny rörlig materiel för statens redan trafikerade järnvägar och 771 tusen kr. till fullbordande af banan Boden—Yttermörjarf. Vidare föreslås att beviljas 10,100,000 Lousavaara banan, 2 millioner till Bohuslansbanan och 1,787,000 kr. till Örebro—Kryllobanan.

De af enskilda motionärer väckta förslag om nya statsbananläggningar ha däremot samtliga afstyrkts, liksom också alla motionsvis framkomna förslag om inköp af enskilda järnvägar. I båda fallen har utskottet ansett för närvarande nog att hänvisa till, att på grund af flere samverkande omständigheter tidpunkten nu ej kan anses lämplig för sådana företag.

— Frågan om en ny härordning. Enligt hvad Svenska telegrambyrå är i tillfälle meddela, är de senaste meddelanden som varit synliga i pressen rörande frågan om en ny härordning så till vida riktiga, att arbeten efter chefens för landförsvarsdepartementets föranstaltande pågå för utredning af denna angelägenhet. Hvad angår den personal som deltaga i dessa arbeten, utgöres den dels af generalstabsofficerare, dels af särskildt för ändamålet inkommande officerare. Dess utom kan naturligen ifrågakomma att generalstabschefen vid arbetena tillfalligt rådför sig med representanter för särskilda vapenslag eller tjänstegrader utan att dessa kunna betraktas såsom deltagare i arbetet.

ESKILSTUNA. Stadsfiskalen Johanson i Eskilstuna har frikänts af rådhusrätten.

— Tullkammare i Eskilstuna? Drätselkammaren i Eskilstuna har hos stadsfullmäktige hemställt, att staden måtte ingå till k. m. t. med anhållan, att tullkammare där måtte få inrättas och i sammanhang därmed nederlag måtte beviljas staden.

— Begravningsfärd afbruten genom snöstorm. Tre lik skulle i torsdags e. m. grafasättas å nya kyrkogården utanför Eskilstuna.

De tre kistorna — en större och två mindre — fördes å en likvagn, följd af ett 10 tal skjutsar. Rodan vid väggörten i Nyfors stälpte en

skjuts, och snart följde flera andra exempel. Likvagnen redde sig till Flacksta. Men där stälpte afven den med sitt innehåll. Hela slätten var insvept i en rasande snöyra, och hästarna nedsjönko till hälften i de på vägen hopade drifvorna.

Det blef omöjligt att fortsätta, färderna måste aflyttas och för kistorna måste man skaffa plats hos närboende.

FALKÖPING. Fisken dör i massor i Falköpingsjön. Man kan genom isen se hur de liflösa fiskarna sitta fastfrusna i isen. Troligen är det brist på luft, som här varit den närmast bidragande orsaken.

GÖTEBORG. Donation af W. Röhss. Hrr August Röhss och Carl Wijk ha i egenskap af exekutorer af affinde grossh. Wilhelm Röhss testamente till handelsföreningens fullmäktige öfverlämnat 25,000 kr. att läggas till den fond, som testators fader stiftat under benämning Wilhelm Röhss' donationsfond till förmån för åldriga behövande fabriksarbetare.

— "Hin Ondes snaror" i Göteborg. Ivar Hallströms nya saga opera "Hin Ondes snaror" med libretto af Henrik Christiernson gick den 8 å härvarande Stora teater för första gången öfver scenen. I den kvinnliga hufvudrollen, Marfas parti, debaterade en ung elev af professor Hallström, fröken Blenda Nilsson. De båda öfriga hufvudrollerna innehades af hrr Bergström och Schucker. En mängd inropningar förekommo.

HERNÖSAND. Kaffesoppa. En lapp, som för några dagar sedan i något affarsarende besökte en familj i Hernösand, blef där bjuden på en kopp kaffe. Inför den härligt doftande kaffekoppen sken lappens ansigte som en sol.

— Kaffe är mitt lif! utropade han förtjust. När vi sitta i vår kåta, koka vi vårt sköna kaffe, sedan slå vi det i våra träskålar och lägga en skifva farskt och friskt renkött i skålen, för att sedan äta kaffet med sked, då må vi så god, så god!

HELSINGBORG. Krossade af taget. Vid 7 tiden på fredagsafton, just som snälltåget från Helsingborg, hvilket passerade Flädie station utan att stanna, väntades, befann sig å vägen, som går öfver banan strax norr om stationen, en med två hästar förspänd vagn, tillhörig en slagtare Jönsson från Lunds landsförsamling. Jämtare ägaren själf åkte en dennes son å vagnen. Plötsligt blefvo hästarna skrämde och skenade mot den med bom stängda öfvergången öfver järnvägen. Deras fart var så våldsam att bommen slogs upp. I samma ögonblick hästarne rusade in på järnvägspåret, kott taget frambrusande och katastrofen hade skett.

Då taget passerat var vagnen splittrad i småsmulor, en af hästarna massakrerad till en oförlig massa, medan den andre hästen fått bogen bräckt. Anders Jönsson hade fått sitt hufvud krossadt och låg, jämte delar af vagnen, seldon och den söndertrasade hästen, på omkring 60 meters afstånd från olycksplatsen. Sonen blef så godt som fullständigt oskadad.

Egendomligt nog fortsatte taget till Malmö utan att stanna, hvadan man å olycksplatsen antog att lokomotiv och tågpersonalen ingenting märkt.

Då taget kom fram till Malmö bad lokomotivföraren, att man skulle fråga Flädie, huruvida taget ej kört mot något, ty han tyckte sig ha märkt en stöt. Från Flädie erhöi man så underrettelse om olyckan. Då taget undersöktes, fanns på en af boggiövagnarna underredan en bit af den krossade bommen, delar af seldonen samt den massakrerade hästens mage.

HALMSTAD. De glömda liket. I T. församling på Smålandssidan af gränsen hände härom dagen en händelse, som är alltför tragikomisk för att glömmas. En gumma i annexförsamlingens fattighus hade affidit, och några karlar afsändes med en likkista för att henta liket. Val anlunda till ort och ställe satte de släden och kistan utanför dörren och gingo sedan att förskaffa sig något inombords innan de skredo till sitt högtidliga värt. Följden blef att de fingo hvar sin "rediga florshufva". Komna tillbaka till fattighuset fingo de klart för sig att de "kistelagi" gummarna redan före bortgåendet och körde genast gladeligen tillbaka hem. Men när barnen sedan togo kistan för att bära henne till gravnen, tyckte de att gumman var för lätt och anade oråd. Och då upptäckte man att — liket ej var med, hvarför en annan expedition fick afsändis som något samvetsgranuare fullgjorde sitt uppdrag.

JÖNKÖPING. Namdemån häktad för förfalskning. Namdemånen Klas Johan Borgstedt från Riekelstorp, Bringetofna socken, har häktats för förfalskning af 12 lånehandlingar och växlar å som manlagt 14,000 kr. Borgstedt, som varit en allmänt aktad man och är gift samt fader till 6 barn, hade hufvudsaken använt sina 3 bröders namn.

MALMÖ. Höga kreaturspriser. Vid auktion i Borgby gård i Skåne, hvarvid en större kreatursättning såldes, betingade en del djur rent af svindlande priser. Mjölkkor kostade mellan 800 och 1,000 kr., en 1½ års gammal tjur gick till den kolossala summan af 1,600 kr. Naturligtvis voro samtliga djuren af ädel ras.

— En ämbetsman, som för stod att att samla pengar, var den nyligen omkring 50 års ålder affinde generaldirektör Martin, skrives i Sk. D. Han lär efter lemna något öfver en million kr. Hans balanskonto har ha visat en omsättning på 10 millioner kr. Martin lär ha gjort stora affärer i papper. Sin förmögenhet har han egentligen skapat genom Separatorsaktier. Det af dynastien Wallenberg nybildade bolaget Providentia lär af Martins storbhus ha inköpt 300 Separatoraktier till ett pris af 8,500 kr. pr st.

Vid Mariefred hade Martin uppbyggt en annu ej fullt färdig villa, på hvilken arbetats i tre år, och hvilken lär komma att kosta omkring 300 tusen kr.

I beappteckning af denna villa ej uttagen till något värde.

MOTALA. Stapsstadsrätt för Motala tillstyrkt af länsstyrelsen för en tid af 10 år. Länsstyrelsen förordar därjämte, att Vadstena stapsstadsrätt skall bibehållas i ytterligare 10 år.

SKÖFDE Mjältband. Hos soldaten Dalin under St. Algotstorp i Skarstads socken, Vestergötland, dog en ko i mjältbrand. Eustaka

mjältbrandsfall inträffa annu rätt ofta, säga ortstidningarna.

SÖDERTELJE. En skogens jätte. Å Marsjöskogen i Sörmland afverkades häromdagen en furu som måtte vid roten 28 och vid 31 fots höjd 21 verktum i diameter. Aldern var omkring 160 år.

— En bedjande mordbrännare. Den i Södertelje häktade mordbrännaren, kusken C. J. Johansson, har låtsas vara mycket religiös. "Gripen" uppger, att på frågan, hvarför han så länge förberedt sin ogernnig, hade han svarat, att på morgonen, innan han satte upp det tändande ljuset på hösdullon, i stället på sida knä bedt gud om kraft att motstå frestelsen, men sedan visade sig för honom, fröstad honom, och han föll.

Johansson har flitigt besökt Brödräffningens missionshus o. ofta på sina knä bedt för sin matmor, fröken Wadel-Jarlsberg.

VEXIÖ. Broderdräpet i Herråkra. Med broderdräpet Johan Svenson i Björneke, Herråkra socken, ränsades den 6 mars. Han erkände allt. Han påstod, att då i a i högg Carl med yxon, trott sig så, att denne stuckit in hufvudet genom fönstret. Synvillan hade alstrats af forskräckelse. Tre vittnen hördes. Fången, som föreföll lugn, begärde att få med vittnen styrka, att bodern plägit vara våldsam mot honom. Målet uppsköts.

VADSTENA. Det blef döden. Svatdrängen Edvin Petterssons unga hustru, hvilken tillbragte den svåra ovädersnatten, den 19—20 febr., under bar himmel, emedan hon gått vilse under vandring från Hagebyhöga handelsbod, afled natten till tisdagen på Vadstena husarett.

ÖSTERSUND. Ruskigt dåd i vausinne. Ett ohyggligt dåd ägde den 5 mars på natten rum i Bjärte, Brunflo socken, i det att en där inneboende ogift kvinna vid namn Anna Karolina Pettersson då afflyvde sitt två år gamla barn genom att med en slö knif skära halsen af det.

Två personer, som vistades i rummet bredvid, hade ingenting hört af hvad som passerade.

Petterson har i dag häktats o. h förts till länscellängelset i Östersund. Hon förefaller att vara sinnesrubbad.

En kort tid innan hon begick den hemska gerningen hade man hört henne uttala förhågor för sitt barns öde, i händelse hon själf, som var sjuklig, möjligen ginge bort.

— En byrbär efterkränning af kyrkoherden i Bruåls, Jämtland, i färd med att anställa med alla dem, som under kyrklig "inhyssman" varit bosatta i hans pastorat sedan 20 år tillbaka, men icke till honom betald en skatt af 1 kr. pr år, som enligt kyrkostämman den 31 oktober 1886 skall utgå från hvar och en af dem i enlighet med konventionen af den 30 januari 1649.

Då många af dessa "inhyssman" icke betat denna skatt under många, äro somliga af dem skyldiga ända till 18, hvilket ju blir en betydande extra utgift på en gång.

Att det icke är fråga om små summer framgår däraf, af kyrkoherden anser sig ha att fordra 15- å 18,000 kr. i dylik skatt.

Äfven Östesund och Lockne, hvilka, som bekant, i kyrklig hänseende höra under Bruåls, lära komma att få kännning af dessa hopade kraf, sägen J. P.